a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 51, doc. 43.
Cit. FORT, El senyoriu...

In Christi nomine. Ego, Raimundus Gui<ll>elmi et coniux mea
Berengaria et filius meus Guillelmus de Odena donatores sumus tibi
Ricsendi et filiis tuis Petro atque Bernardo et Arnallo, necnon et
Guillelmo ac Berengario. Per hanc scripturam donacionis nostre
donamus vobis quandam partem nostri alodii eremi, quod habemus
in castro sive in termino de Pontons, in loco quem vocant Solanes,
sicut terminatur ab ipso collo Galinni usque in Gardia de Vultor
et sicut aque versant usque in strictum vallis Oriole. Insuper autem
donamus vobis in ipso rivo de Pontons locum ubi faciatis molen-
dinum. Hoc autem vobis donamus in tali pacto ut teneatis et habeatis
et bene edificetis et laboretis et sitis ibi assidui habitatores et
quantum vobis Deus dedit illic deferatis et quando ipsa castella, qui
sunt erema, videlicet, ipsum castrum de Monte Acuto et de Celma
atque de Cherol sive de Pinnana erunt bene aprisiati ac populata,
quales usaticos homines ipsorum castrorum facient, tales vos
faciatis. Interim vero recte et fideliter donetis decimum2 et primiciam
de omnibus usibilibus que ad usum hominis pertinent. Hoc autem
teneatis vos in simul dum bene inter vos convenire volueritis. Si
autem unus ab alio recedere voluntas habeat Petrus medietatem
tocius alodii solide et libere. Aliam vero medietatem habeant in simul
omnes alii fratres. Est autem hoc omne in comitatu Barchinone in
termino sive in castro de Pontons, in prenominatis locis. Si vero
hoc vindere aut impignorare volueritis possitis facere nisi vestro
consimili.

Quod est actum ·II· idus septembris anno ·XIII· regni Ledovici3

regis minoris.
Sig+num Raimundi Guillelmi. Sig+num Berengarie, uxoris

eius. Sig+num Guillelmi de Odina. Nos qui hoc facimus et firmamus
firmarique rogamus.

Sig+num Bernardi de Villa de Mager. Sig+num Bernardi de
Iura. Sig+num Raimundi Ugonis. Sig+num Bernardi Arnalli.
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Guillelmus, sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Al marge superior, en lletra vermella: Raimundi Guillelmi uxorisque eius.
2. a. decimus. 3. a. Ledoici.

42

1150, gener, 22

Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, príncep d’Aragó i marquès
de Tortosa, dóna al seu fidel vassall Pere Arnau de Cervera les
cases de Lleida que havien pertangut a Mohamet Almonsso.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 169v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 52, doc. 44.

In Dei nomine. Ego Raimundus, comes Barchinonensis,
princebs Aragonensis et marchio, dono tibi fideli meo Petro Arnalli
de Cervera illas casas in Lerida de Mahomad Almonsso, cum omni-
bus tenedonibus et pertinenciis suis que eis pertinent vel pertinere
debent in omnibus locis, intus et foris, ut habeas illas in hereditate
propria, francha et libera ad tuum alodium proprium tu et omnis
tua proienies in perpetuum, salva mea fidelitate et omnium suc-
cessorum meorum per cuncta secula. Et siquis hoc disrumpere
temptaverit nichil proficiat sed in duplo componat et postmodum
hoc firmum permaneat omni tempore.

Facta ista carta ·XI· kalendas febroarii anno ·XIIIº· regni Ledovici,
iunioris.

Sig+num Raimundi, comes.2

Sig+num Guilllemi Raimundi. Sig+num Raimundi de Vila de
Muls. Sig+num Arnalli de Lerz. Sig+num Raimundi de Pugalt.

Signum Poncii, qui hoc scripsit.

1. Al marge superior, amb tinta vermella: Berengarii, comitis. 2. comitis.

43

1150, abril, 26

Pere Dalmau deu a Guillem Arnau, taverner, i a la seva esposa Perona
noranta morabatins d’or. Per aquest debitori empenyora una
parellada de terra, que té per herència dels seus avantpassats,
situada al terme de Barcelona, prop del mas de Ponç Bernat
Rossell.
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[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 12v.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 52, doc. 45.

Sit notum cunctis quod ego, Petrus Dalmacii, debeo tibi
Willelmo Arnalli, tabernario, et uxori tue Petrone ·XCª· morabetinos
bonos marinos et marruchinos per medium et boni auri sine engan,
propter quos impignero vobis illam meam pariliatam terre quam
per vocem genitorum meorum habeo in territorio Barchinone, prope
mansum Poncii Bernardi Rosselli. Terminatur autem ab oriente in
alodio cuiusdam iudei, a meridie et a circio in stratis publicis et
in torrentibus, ab occiduo in alodio Bernardi Marcucii. Sicut ab
istis terminis concluditur et terminatur iam dicta pariliata terre, sic
cum ingressibus et egressibus integriter impignero tibi et vestris,
tali modo ut vos vel homo per vos in sana pace habeatis et teneatis
et possideatis et expletetis eandem pariliatam terre secure et potenter
ad vestrum salvamentum sine ulla diminutione, et non liceat mihi
vel meis redimire hoc pignus nisi in festivitate sancti Michaelis. Et
sic vadat per unumquemque annum de festo in festum sancti
Michaelis. Et quando in iam dicto termino ego vel mei reddidero
vobis vel vestris iam dictos ·XCª· morabetinos1 bonos, marinos et
marruchinos perinde2 sine engan, reddatis mihi hanc cartam.
Interim si facere volueritis et3 liceat vobis vel vestris impignerare
iam dictum pignus per quantum ibi haberitis4 et non per amplius
et si ad5 predictum terminum Bernardus Marcucii voluerit redimire
hoc pignus de vestro posse sit ei licitum et habeat ibi suum debitum
et tuum prenominatum. Siquis hoc fregerit supradicta in duplo
componat et insuper maneat firmum.